Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 181 r.) Ego Lafrancus Lecarus promitto tibi Willelmo Gruato, nomine
Anselmini, privigni mei, filii quondam Ugonis Papaiolle, tenere eundem privi-
gnum meum Anselminum gratuito et apud me et in domo et dare ei victum
et vestitum decentem et sicut conveniens sit usque ad annos quindecim et
non expellere eum modo aliquo nec aliquid contrarii facere, alioquin penam
librarum XL bona pignori intrare, te Willelmo Gruato predicto a recipienti
pro eo et stipulanti nomine Anselmini predicti. Iuro insuper ad sancta Dei
evangelia ego Lafrancus Lecarus predictus ut supra legitur attendere et ob-
servare et non contravenire in aliquo. Actum in ecclesia Sancti Laurentii.
Testes Obertus Gruatus, Bonusvasallus Naçarus et Paschalis Patrius. MCCI,
indictione IIIa, ultima die marcii, inter mane et terciam.

a Segue depennato ex

507

1201, marzo 31, <Genova>, prope domum Lafranci Lecari, Richelde et Anselmi

Lanfranco Lecarus dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie Elena, fi-
glia del defunto Oberto Patrio, 120 lire (comprese 20 di antefatto). Richelda e
Ansaldo, rispettivamente madre e fratello di Lanfranco, si costituiscono fideiusso-
ri, ciascuno per un terzo della dote. Ogerio Gattilusio si costituisce fideiussore in
toto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 508.
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Ego Lafrancus Lecarus confiteor accepisse ab Elena a, uxore mea, filia
quondam Oberti Patrii, libras centum denariorum Ianuensium in mobili,
similiter libras XX sui antefacti in mobili et has omnes accepisse confessus
sum nomine dotis et patrimonii iam dicte uxoris mee Elene et de ipsis om-
nibus b me bene quietum et solutum voco c, renunciando exceptioni non
numerate peccunie seu non solute dotis et volo ut sint eidem uxori mee
predicte salve in bonis et rebus <meis> habitis et habendis sine omni mea
heredumque meorum atque omnium per nos contradictione. Insuper ego
Richelda, mater predicti Lafranci Lecari, constituo me propriam et princi-
palem debitricem et salvatricem ex tercia predicte dotis et inde me et mea
omnia habita et habenda iam dicte Elene pignori d obligo pro ipsa tercia dotis
salva facienda in bonis meis habitis et habendis et facio hec consilio propin-
quorum meorum Enrici de Domocolta et Andree de Domocolta, renun-
c(ians) senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni alii iuri quo
me possem tueri. Et ego Ansaldus, frater supradicti Lafranci Lecari, con-
stituo me proprium et principalem debitorem et salvatorem ex alia tercia
supradicte dotis et inde me et mea habita et habenda iam dicte Elene pignori
obligo pro ipsa tercia dotis in bonis meis habitis et habendis salva facienda,
renuncians omni iuri. Et nos Richelda predicte e et Ansaldus, filius suus,
specialiter renunciamus iuri quod dicit ut principalis debitor prius conve-
niatur. Ad hec ego Oglerius Gattoluxius constituo me proprium et princi-
palem observatorem et debitorem omnium predictorum et modis omnibus
me et mea obligo iam dicte Elene pro dote predicta resti<tu>enda si con-
ditio restituendi devenerit ut de quanto deficeret ad ipsius dotis restitucio-
nem ei restituere et complere promitto et pro sic attendendo omnia bona
mea habita et habenda ei pignori obligo, renunciando iuri quod dicit ut
principalis debitor prius conveniatur et illi iuri quod dicit ne fideiussores
dotium dentur et quod non teneantur et eidem iuri nos iam dicta Richelda
et filius suus Ansaldus renunciamus f. Actum prope domum predictorum
Lafranci Lecari, Richelde et Anselmi. Testes Lambertus de Domocolta,
Willelmus Sibolellus, Bonusiohannes Leonus, Willelmus de Vicino, Pascha-
lis Patrius et consiliatores. Ipsa die, inter terciam et nonam.